
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

このたび４月１日付けで、前任の萩原館長の後を受け後閑公民館に着任いたしました。地域の

皆様が、いろいろな活動や交流の場として気軽に利用していただけるよう努めてまいりますので、

ご指導ご協力をよろしくお願いいたします。    

新館長  田 中 富 之 

 

 

 

 

 

   以下の 18名で構成し、後閑地区内の生活の安全を確保するために各機関が連携、明るく 

住みよい地域社会の実現を図ることを目的とした安全活動を行います。 

                                                      R6.4現在 

後閑小学校長 大 山 政 人  

第二中学校長 磯 貝 博 昭  

民生児童委員協議会長 吉 澤 恒 雄 副委員長 

後閑地区区長会長 中 島 一 明 委員長 

後閑地区第１区長 田 中 賢 一  

後閑地区第２区長 磯 貝 正 顕  

後閑地区第３区長 小 河 原 敏  

後閑地区第４区長/青少年育成推進員 石 井 久 志  

後閑小学校ＰＴＡ会長 鈴 木 真 樹 人  

第二中学校ＰＴＡ後閑地区代表  神 宮 比 奈 子  

交通安全協会後閑支部長 中 嶋 照 明  

青少年育成推進員 田 中 春 江  

青少年育成推進員 山  口  恵  一  

青少年育成推進員 駒 井   悟 副委員長 

青少年育成推進員 阿 久 澤   功  

更生保護女性会支部長 日 部  京 子 監事 

長寿会連合会長 藤 尾 守 匤 監事 

後閑公民館長 田 中 富 之 書記・会計 

ここ数年は後閑小学校登校時の街頭指導中心に活動しています。 

令和 6年 4月号 

後閑公民館だより 
TEL 385-4835   Ｅメール gokou@city.annaka.lg.jp 

FAX 381-8986 

新任のあいさつ 
 

安全安心まちづくりネットワークについて 

 

 

mailto:gokou@city.annaka.lg.jp


                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ご存知でしょうか？後閑公民館の植栽は、一年を通して途切れることなく何かしらの花木を愛でる

ことができるように造られています。非常に感慨深いものがあります。桜に始まり、今はリンゴ、   

ドウダンツツジ、ハナミズキと季節の移ろいを感じております。このあとは、サツキ、ウツギと続き、      

アガパンサス、かりん、山茶花、椿、レンギョウ、梅、沈丁花…で一年まるっと。老木ではありますが、 

頑張ってくれています。それぞれの新緑はもちろん、深緑、紅葉も楽しめます。昨年からクリスマス 

ローズや水仙、コスモスなども植えてみました。小さなことですが、気づいていただけますと幸いです。

そして、これからの季節は雑草との闘い・・・どのお宅もですよね（笑） 

みなさんが気持ちよく過ごしていただけるよう、館内はもちろん、館外も職員一同で美化に努め 

ます。お気づきの点がございましたら、何なりと事務室まで、よろしくお願いいたします。 

いつもありがとうございます 
長きにわたり、下後閑の武井様に

自作の杖をご寄付いただいており

ます。どの杖も素晴らしい出来栄え

で大変好評です。来館者の多くを

「ほほォ～」と唸らせます。 

⇛ 
「（適した枝や竹を見つけては、）暇に任せて

作っているのさ。」と 

笑いながら、たくさん抱えて持ってきてくだ

さいます。 

⇚ 公民館にお越しの際には 

      ぜひ、お手に取ってご覧ください！ 

～後閑小学校より ひとこと～ 

後閑小学校 PTA主催の閉校イベントの投票へご協力ありがとうございます☆彡 

日頃より後閑小学校の子どもたちへの見守りおよびご理解を賜りましてありがとうございます。 

後閑小学校 PTAにおいて今回の投票結果を参考に地元の方々と子どもたちがどのような形で思い出を残していける

のか詳細を決定し、決まり次第、回覧等で後閑の皆様にはお伝えできればと考えております。今後ともご協力ご理解のほ

ど重ねてお願いいたします。 

☆４月２６日開催のオープン授業参観について☆ 
回覧において詳細が記載されておりませんでした。ご心配をおかけいたしまして大変申し訳ございませんでした。 

改めてここで記載いたします。 

日時：４月２６日（金）  ５校時（13:25～14:10） 

投票および写真展示： １３：０5から 14：50まで（１階：家庭科室） 

【来校時のお願い】 
・来校時に受付を準備いたしますので受付を行ってから投票および写真の展示をご覧ください。 

・授業風景および子どもたちの作品等は個人情報保護の観点から撮影は控えていただきますようご協力お願いいたし

ます。 

※公民館だよりの配布日の関係で４月２６日を過ぎての配布になってしまった場合はご容赦ください。また 4月 30日

まで投票を公民館で受け付けております。 

 
お問合せ：後閑小学校（ＴＥＬ 027-385-8178）   担当：大山 


